ADAPCDEADAPCDEADAPCDEADAPCDE
Associação para o Desenvolvimento das Actividades em Portugal de Circos, Divertimentos e Espectáculos

Rua da Cabine n.º 5A R/C, Palheira, Coimbra, 3040-692 Assafarge, PORTUGAL

IVA PT507548868Tel.239437476; 918480616 Fax- 239437605 adapcde@iol.pt www.adapcde.org

FAX

Exmo. Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Portalegre

V/Tel: 245307400     V./Fax: 245307470

Data: 07-10-2008

Assunto: Plano Anual de Feiras – Ano 2008

 Na sequência da V/missiva datada de 13-08-2008, à qual não foi possível responder

mais cedo, em virtude dos diversos contactos que a ADAPCDE necessitou de estabelecer com

os seus associados, a fim de se pronunciarem sobre o assunto em epígrafe, vem esta associação,

nos termos do art. 7º, nº 1 do DL nº 42/2008, emitir o seu parecer favorável ao Plano Anual de

Feiras que a Câmara Municipal de Portalegre deliberou aprovar para o ano de 2008.

Com os melhores cumprimentos,

            O Presidente                                                                            Pelo Departamento Jurídico

   (Mário Loureiro, Mestre em Engª Mecânica)                             (Daniela Barroso, Advogada)